

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji

Data posiedzenia: 22 lutego 2012 r.

Nr posiedzenia: 13

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Michał Seweryński.

- Porządek posiedzenia:**
1. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie zwiększenia pomocy materialnej dla rodzin opiekujących się dziećmi i osobami niepełnosprawnymi (P-19/10).
 2. Rozpatrzenie petycji mającej na celu zobowiązanie organów emerytalno-rentowych do informowania świadczeniobiorców o tych zmianach prawa, które mogą mieć wpływ na wysokość otrzymywanego świadczenia (P-04/11).
 3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej, mającej na celu zmiany nazw ulic będących symbolami komunizmu (P-10/09).
 4. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie poszerzenia podmiotowej definicji kombatanta w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach i niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (P8-06/11).
 5. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej, mającej na celu zmianę przepisów ustawy o orderach i odznaczeniach w zakresie nadawania odznaczenia Krzyż Wolności i Solidarności (P8-05/11).
 6. Sprawy różne.

- W posiedzeniu uczestniczyli:
- senatorowie członkowie komisji: Ryszard Knosala, Kazimierz Kutz, Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, Józef Pinior, Michał Seweryński i Aleksander Świeykowski,
 - pracownicy Kancelarii Senatu:
 - Biuro Komunikacji Społecznej:
 - kierownik Działu Petycji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz,
 - główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji Ewa Kalinowska,
 - główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji Jolanta Krynicka,
 - główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji Wanda Wójtowicz,
 - pracownicy Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu:
 - Danuta Drypa, Mirosław Reszczyński i Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Wanda Wójtowicz z Działu Petycji i Korespondencji z Biura Komunikacji Społecznej przedstawiła treść petycji wniesionej przez Jerzego P., reprezentującego Internetowe Forum Rodzin Osób Niepełnosprawnych „Razem Możemy Więcej”, Halinę Sz., Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów i Przyjaciół „SON” z siedzibą w Gliwicach oraz Ogólnopolskie Stowarzyszenie Rodzin Osób Niepełnosprawnych „Razem Możemy Więcej” z siedzibą w

Kędzierzynie Koźlu. Petycja dotyczy podjęcia inicjatywy ustawodawczej w celu zwiększenia pomocy materialnej dla rodzin opiekujących się dziećmi i osobami niepełnosprawnymi poprzez m.in. przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego obojgu rodzicom, podwyższenie wysokości świadczenia pielęgnacyjnego do kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w roku waloryzacji, wprowadzenie corocznej waloryzacji świadczenia i zasiłku pielęgnacyjnego, podwyższenie kwoty zasiłku pielęgnacyjnego do wysokości dodatku pielęgnacyjnego, podwyższenie podstawy wymiaru składek emerytalno-rentowych dla osób, które rezygnują z zatrudnienia z powodu konieczności sprawowania bezpośredniej opieki nad chorym członkiem rodziny, i wydłużenie okresu ich odprowadzania.

Nad petycją pracowała komisja VII kadencji Senatu. Nie zakończyła jednak prac nad przygotowanym już projektem ustawy o zmianie ustawy o rencie socjalnej ze względu na koniec kadencji.

Przewodniczący komisji senator Michał Seweryński przypomniał, że zgodnie z art. 90g Regulaminu Senatu petycje nierozpatrzone przed upływem kadencji Senatu podlegają rozpatrzeniu przez komisję w następnej kadencji.

W trakcie dyskusji senatorowie podkreślali, że należy rozpocząć prace legislacyjne nad zmianą wielkości i zasad przyznawania zasiłków pielęgnacyjnych i opiekuńczych.

Przewodniczący komisji senator Michał Seweryński zaproponował kontynuowanie prac nad petycją, a także zwrócenie się do Komisji Rodziny i Polityki Społecznej o wyrażenie opinii w sprawie tej petycji. Komisja poparła tę propozycję.

Konkluzja: Komisja postanowiła kontynuować prace nad petycją. Zwróci się także do Komisji Rodziny i Polityki Społecznej o wyrażenie opinii w sprawie tej petycji.

Ad 2. Jolanta Krynicka z Działu Petycji i Korespondencji Biura Komunikacji Społecznej przedstawiła treść petycji, wniesionej przez osobę indywidualną. Dotyczy ona podjęcia inicjatywy ustawodawczej, mającej na celu zobowiązanie organów emerytalno-rentowych do informowania świadczeniobiorców o tych zmianach w obowiązującym prawie, które mogą mieć wpływ na wysokość otrzymywanego świadczenia indywidualnego.

Nad petycją pracowała komisja VII kadencji Senatu. Nie zakończyła jednak prac nad przygotowanym już projektem ustawy ze względu na koniec kadencji.

Przewodniczący komisji senator Michał Seweryński przypomniał, że zgodnie z art. 90g Regulaminu Senatu petycje nierozpatrzone przed upływem kadencji Senatu podlegają rozpatrzeniu przez komisję w następnej kadencji.

Po przeprowadzonej dyskusji senatorowie podjęli decyzję o kontynuowaniu prac nad petycją i rozpoczęciu prac nad projektem inicjatywy ustawodawczej, mającej na celu zobowiązanie organu rentowo-emerytalnego do informowania emeryta lub rencisty, na jego wniosek, o możliwości przeliczenia należnego świadczenia.

Konkluzja: Komisja postanowiła kontynuować prace nad petycją.

Ad 3. Wanda Wójtowicz z Działu Petycji i Korespondencji Biura Komunikacji Społecznej przedstawiła treść petycji wniesionej przez Radę Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Nad petycją pracowała komisja VII kadencji Senatu. Nie zakończyła jednak prac nad przygotowanym projektem ze względu na koniec kadencji.

Przewodniczący komisji senator Michał Seweryński przypomniał, że zgodnie z art. 90g Regulaminu Senatu petycje nierozpatrzone przed upływem kadencji Senatu podlegają rozpatrzeniu przez komisję w następnej kadencji.

Po przeprowadzonej dyskusji senatorowie podjęli decyzję o kontynuowaniu prac nad petycją. Uznano, że skoro, zgodnie z art. 13 Konstytucji RP, zakazane jest propagowanie systemów totalitarnych, to należy dołożyć wszelkich starań, aby postulaty zawarte w petycji mogły być zrealizowane.

Senatorowie przyjęli projekt inicjatywy ustawodawczej, dotyczący projektu ustawy o usunięciu z nazw dróg, ulic, mostów, placów i innych obiektów symboli ustrojów totalitarnych.

Do reprezentowania stanowiska komisji w dalszych pracach nad projektem ustawy wybrano senatora Roberta Mamątowa.

Konkluzja: Komisja wnosi projekt inicjatywy ustawodawczej, dotyczący projektu ustawy o usunięciu z nazw dróg, ulic, mostów, placów i innych obiektów symboli ustrojów totalitarnych.

Ad 4. Petycję przedstawiła Ewa Kalinowska z Działu Petycji i Korespondencji Biura Komunikacji Społecznej. W petycji, wniesionej przez osobę fizyczną, postuluje się objęcie definicją kombatantha

osób lub rodzin wysiedlanych administracyjnie na terenie Polski przez NKWD z przyczyn politycznych, narodowościowych w latach 1939–40 z zakazem bezterminowego powrotu do poprzedniego miejsca zamieszkania.

Senatorowie, po przeprowadzonej dyskusji, zdecydowali o niepodejmowaniu prac nad petycją. Postanowili jednak przesłać ją do kierownika Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych z prośbą o wyrażenie opinii urzędu w sprawie treści zawartych w petycji.

Konkluzja: Komisja postanowiła nie kontynuować prac nad petycją oraz przesłać ją do Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Ad 5. Jolanta Krynicka z Działu Petycji i Korespondencji Biura Komunikacji Społecznej przedstawiła treść petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Wolnego Słowa z Warszawy. Petycja zawiera postulat podjęcia inicjatywy ustawodawczej, mającej na celu zmianę przepisów ustawy o orderach i odznaczeniach w taki sposób, aby odznaczenie Krzyż Wolności i Solidarności było nadawane wszystkim działaczom opozycji antykomunistycznej represjonowanym za swoją działalność lub działającym w stanie zagrożenia represjami w PRL.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji senatorowie nie podzielili opinii autora petycji. Wyrazili pogląd, że istniejące obecnie ordery i odznaczenia państwowe w pełni gratyfikują wszelkie działania i zasługi poniesione przez obywateli naszego kraju w różnych okresach. Tworzenie nowych odznaczeń może doprowadzić do zdewaluowania symbolu przyznawania i nadawania wszelkich odznaczeń.

Konkluzja: Komisja postanowiła nie kontynuować prac nad petycją.

Ad 6. Przewodniczący komisji senator Michał Seweryński przedstawił plan pracy komisji z uwzględnieniem prac nad inicjatywami ustawodawczymi skierowanymi do komisji przez marszałka Senatu, a także konferencji i seminariów, które komisja planuje zorganizować w 2012 r. lub wziąć w nich udział. Przewodniczący zaproponował też, aby komisja wystąpiła do Prezydium Senatu o wyrażenie zgody na zorganizowanie 24 kwietnia 2012 r. konferencji poświęconej prawu pracy.

Senatorowie nie wnieśli uwag do planu pracy komisji.

Senator Michał Seweryński przekazał również informację o spotkaniu z ambasadorem Republiki Kazachstanu, które odbyło się 21 lutego 2012 r., i było poświęcone przestrzeganiu praw człowieka.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.